



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13.05» 2022 г.

№ 349

г. Зверев

О внесении изменений в постановление Администрации города Зверев от 28.03.2022 №216 «Об утверждении перечня и тарифов на социальные услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» муниципального образования «Город Зверев» Ростовской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 14.03.2022 №135 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 27.11.2014 №785», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Зверев»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Зверев от 28.03.2022 №216 «Об утверждении перечня и тарифов на социальные услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» муниципального образования «Город Зверев» Ростовской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела информационных технологий и информационной безопасности Администрации города Зверев Мирошниченко М.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Зверев и опубликование в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2022.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Зверево по социальным вопросам Кириченко Е.И.

Глава Администрации города Зверево



А.В. Лотарев

Постановление вносит
заместитель главы Администрации
города Зверево по экономике
Бербеко М.В.

Приложение
к постановлению
Администрации города Зверево
от 13.05.2022 № 349

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации города
Зверево от 28.03.2022 №216 «Об утверждении перечня и тарифов на
социальные услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным
учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста
и инвалидов» муниципального образования «Город Зверево» Ростовской
области»

В таблице:

1. В пункте 1:

1.1. Подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование и вид услуги	Единица измерения	Цена / тариф, руб.с коп
«1.1.	Покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом продуктов питания, промышленных товаров первой необходимости, средств санитарии и гигиены, средств ухода и реабилитации, книг, газет, журналов до 7 кг.	1 услуга	25,20».

Подпункты 1.1.1. и 1.1.2. исключить.

1.2. В подпункте 1.9.2. слова «Помощь в смене нательного белья» заменить словами «Смена нательного белья».

1.3. В подпункте 1.9.3. слова «Помощь в умывании, подмывании, обтирании» заменить словами «Умывание, подмывание, обтирание».

1.4. В подпункте 1.9.5. слова «Помощь в приеме пищи» заменить слова «Прием пищи».

1.5. В подпункте 1.9.6. слова «Помощь в отправлении естественных надобностей» заменить словами «Стрижка волос».

1.6. В подпункте 1.9.8 слова «Вынос ночной вазы и ее мытье» заменить словами «Вынос судна и его мытье».

1.7. В подпункте 1.9.9. слова «Уход за зубами и челюстью» заменить словами «Уход за зубами или челюстью, причесывание».

1.8. В подпункте 1.9.10. слова «Удаление нежелательной растительности на лице и голове» заменить словами «Бритье».

2. В пункте 2:

2.1. В подпункте 2.1.2. слова «Содействие в обеспечении лекарственными средствами, контроль за приемом лекарств» заменить словами «Контроль за приемом лекарств».

- 2.2. В подпункте 2.1.7. слова «Выполнение очистительных клизм, получение результата» заменить словами «Выполнение очистительных клизм».
- 2.3. В подпункте 2.1.9. слова «Контроль за соблюдением предписаний врача, связанны со временем приема, частотой приема, способом приема и сроком годности лекарств» заменить словами «Контроль за соблюдением предписаний врача».
- 2.4. В подпункте 2.1.10. слова «Содействие в проведении реабилитационных мероприятий социально-медицинского характера, в том числе в соответствии с индивидуальными программами реабилитации инвалидов» заменить словами «Оказание первичной помощи».
- 2.5. В подпункте 2.1.11. слова «Оказание первичной помощи, вызов скорой помощи (при необходимости)» заменить словами «Вывоз скорой помощи».
- 2.6. В подпункте 2.1.12. слова «Содействие в организации прохождения получателем социальных услуг диспансеризации, организация осмотра получателя социальных услуг врачами» заменить словами «Содействие в организации прохождения диспансеризации».
- 2.7. В подпункте 2.1.13. слова «Содействие в госпитализации в медицинские организации» заменить словами «Содействие в организации госпитализации».
- 2.8. В подпункте 2.1.14. слова «Содействие в направлении по заключению врачей на санитарно-курортное лечение (в том числе на льготных условиях)» заменить словами «Содействие в организации прохождения врачей на санаторно-курортное лечение».
- 2.9. В подпункте 2.1.15. слова «Содействие в обеспечении техническими средствами ухода и реабилитации» заменить словами «Сопровождение получателя социальных услуг к месту оказания медицинской помощи либо к месту жительства».
3. После таблицы дополнить словами следующего содержания:
 «Срочные социальные услуги, оказываемые гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию и признанным нуждающимися в срочных социальных услугах, предоставляются Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» муниципального образования «Город Зверево» Ростовской области бесплатно:
- обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами продуктов;
 - обеспечение одеждой, обувью и другими предметами первой необходимости;
 - содействие в получении временного жилого помещения;
 - содействие в получении юридической помощи в целях защиты прав и законных интересов получателей социальных услуг;
 - содействие в получении экстренной психологической помощи с привлечением к этой работе психологов и священнослужителей.».

Управляющий делами Администрации города Зверево



М.О. Конькова